
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091100241

241

Nº 175, sexta-feira, 11 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

2) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020, para aquisição de móveis, material de
higiene e outros para uso da Secretaria da Assistência Social, abertura as 09: 00h do
dia 25/09/2020. Os fornecedores deverão fazer o seu cadastramento, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital no site: www.cerrograndedosul.rs.gov.br.
Informações na Prefeitura ou pelo fone (51) 3675 1122.

Cerro Grande do Sul-RS, 9 de setembro de 2020.
SÉRGIO SILVEIRA DA COSTA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2020

Data de abertura: 25/09/2020 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de câmaras para
conservação de vacinas. Informações poderão ser solicitadas pelos fones: 3499.6384 e
3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul-RS, 10 de setembro de 2020.
RODRIGO TUBINO SARAIVA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO
AV I S O

JUSTIFICATIVA PARA REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Processo Administrativo Nº 449/2020 - Pregão Presencial Nº 09/2020. Objeto: Aquisição de
veículo para a Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente, para atendimento do
SIM - Sistema de Inspeção Municipal.

A aquisição foi feita com previsão de recursos provenientes do Ministério da
Agricultura mediante convênio firmado sob o nº 894135/2019. Considerando que o
Ministério da Agricultura não deu andamento ao processo e o colocou em modo de
Clausula Suspensiva, devolvendo-o para que a sua unidade em Porto Alegre/RS refizesse o
processo; Considerando que não houve tempo hábil de novo processo ser aprovado e os
recursos serem liberados antes do período eleitoral, ou seja, dia 14/08/2020; Considerando
que os recursos somente serão liberados a partir do mês de dezembro/2020; Considerando
o distrato do contrato com a empresa vencedora da licitação; resolve-se: Revogar o
processo licitatório.

Faxinal do Sotuno-RS, 8 de Setembro de 2020.
CLÓVIS ALBERTO MONTAGNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTOURA XAVIER
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 079/2020. Contratante: Prefeitura de Fontoura Xavier/RS. Contratada:
Construtora Centro Norte Ltda., CNPJ: 00.850.419/0001-32. Licitação: Tomada de Preços nº
04/2020. Objeto: Item 01- Capeamento asfáltico na Travessa Osório Vaz Pinheiro. Valor: R$
83.111,86. Contrato de Repasse nº 884404/2019/MDR/Caixa. Operação: 1065429-35. Data:
24/8/2020.

CONTRATO Nº 080/2020. Contratante: Prefeitura de Fontoura Xavier/RS. Contratada:
Elenilto Tariga Eireli, CNPJ: 26.589.865/0001-29. Licitação: Tomada de Preços nº 04/2020.
Objeto: Item 02- Pavimentação com blocos de concreto intertravado na Rua Sebastião Vaz
Pinheiro e Rua São José. Valor: R$ 407.165,19. Contrato de Repasse nº
884404/2019/MDR/Caixa. Operação: 1065429-35. Data: 24/8/2020.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de sinalização
viária e materiais para manutenção e sinalização de boca de lobos.

Abertura das Propostas: 25/09/2020 às 09h00min. Informações pelo telefone
(55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no
link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí/RS, 10 de setembro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO - REFERENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020 CONTRATO Nº 74/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO EM CONFORMIDADE COM O DECRETO
MUNICIPAL Nº 56 DE 02 DE JULHO DE 2020 - RECURSOS DO SISTEMA NACIONAL DE
PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL- SINPDEC
Contratante: Município de Iraí-
Contratada: BRUNHILDE WETZEL & CIA LTDA - ME CNPJ: 08.317.900/0001-79 Valor total: R$
78.458,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e odontológicos, vacina e
insumos farmaceuticos, fraldas e insumos estratégicos. Abertura: 14/10/2020 às 10h.
Edital: www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 3628-5104 ou 3628-5239.

Itati-RS, 10 de setembro de 2020.
FLORI WERB

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material permanente para Vigilância
Epidemiológica da Secretaria da Saúde. Abertura: 24/09/2020 às 10h. Edital:
www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 3628-5104 ou 3628-5239.

Itati-RS, 10 de setembro de 2020.
FLORI WERB

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2020

Contratante: Prefeitura de Lavras do Sul/RS. Contratada: Cristiano Camargo Construções
Ltda. CNPJ: 29.724.802/0001-26. Licitação: Processo nº 49/2020 - Concorrência Pública nº
01/2020. Objeto: Contratação por empreitada global de material e mão de obra, de uma
empreiteira para construção de cobertura com área de 200m², e sanitários com área de
15,80m². Homologação: dia 26/8/2020. Valor total: R$ 104.301,19. Data: 10/9/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO a realização do edital de
Pregão Eletrônico nº 11/2020, cujo objeto é o Registro de preço para aquisição de óleos
lubrificantes para uso em máquinas e veículos pertencentes a frota municipal de Liberato
Salzano/RS. A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço:
www.bll.org.br, no dia 24/09/2020, às 09:00 horas, podendo as propostas e os documentos
serem enviados até às 08:00 horas, sendo que todas as referências de tempo observam o
horário de Brasília. A íntegra do edital encontra-se junto à Secretaria Municipal de
Planejamento, situada no 2º Andar da Prefeitura, Av. Rio Branco, nº 234, no Mural de
Publicações Oficiais do Município, no Site Oficial, e no portal do sistema BLL.

GILSON DE CARLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NICOLAU VERGUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa para "construção de Pavimentação Asfáltica em CBUQ,
Drenagem Pluvial e Sinalização de Via Urbana", com área pavimentada de 1.800,00m².
Abertura: 22/09/2020, às 14h. Informações: (54)3616-1319 ou
www.nicolauvergueiro.rs.gov.br.

Nicolau Vergueiro-RS, 10 de setembro de 2020.
GERALDO ANTÔNIO MUNIZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020

Fica remarcado o Pregão Eletrônico para Registro de Preços para contratação
de prestador de serviço para a execução do Serviço de Acolhimento em Instituição de
Longa Permanência para idosos - ILPI, para idosos domiciliados no Município de Novo
Hamburgo, com data de abertura dia 25/09/2020 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020
Pregão Eletrônico para aquisição de bolsa de transporte impermeável, modelo

full bag, para o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 28/09/2020 às
09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2020
Pregão Eletrônico para Registro de Preços de materiais de copa e cozinha para

o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 29/09/2020 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2020
Pregão Eletrônico para Registro de Preços de lâmpadas para o Município de

Novo Hamburgo, com data de abertura dia 30/09/2020 às 09:00h.
Os editais estarão disponíveis nos sites: portaldecompraspublicas.com.br e

editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

Em 10 de setembro de 2020.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório Nº 039/2020, Tomada de Preços Nº 005/2020, contratante: Município
de Novo Xingu/RS. Objeto: Contratação de Empresa para execução de obras e serviços de
engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de materiais e serviços) para
realização de obras de pavimentação asfáltica com concreto betuminoso a quente (CBUQ),
execução de passeios públicos e implantação de sinalização viária na Rua 08 de Março na
sede urbana do Município de Novo Xingu, totalizando 2.660m² de área a ser pavimentada
referente ao Contrato de Repasse nº 889111/2019/MDR - Contrato Administrativo nº
063/2020 - Contratado: Construbras Construtora/ Ltda; - Valor: R$234.335,20 (duzentos e
trinta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINI
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo nº 52/2020 do Pregão Eletrônico nº 25/2020.
Contratante: Município de Piratini. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 25/2020. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - PRÉ-SAL. Contratada: FULLTECH
EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ Nº: 19.554.960/0001-21. CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº
52/2020. VALOR: R$ 3.390,00 (Três Mil Trezentos e Noventa Reais). VIGÊNCIA: 30 (trinta)
dias. Piratini - RS, 10 de setembro de 2020. LUANA SILVA DA SILVA. DLC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura das licitações
abaixo, cujos editais e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste
aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2020

Processo nº 20.0.000039683-5, para a aquisição de equipamentos eletrônicos, de
informática, filmagem, comunicação e eletrodomésticos, com recursos próprios para o
Gabinete do Prefeito, recursos do FUMREBOM para a Secretaria Municipal de Segurança,
recursos do Fundo Municipal de Saúde para a Secretaria Municipal da Saúde, bem como
recursos oriundos do Programa Nacional de Apoio à Modernização Administrativa e Fiscal
dos Municípios Brasileiros (PNAFM) e de contrapartida do Município, para a Secretaria

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-11T01:54:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




